

### Vedligehold

Man skal være opmærksom på, at bl.a. filter, hovedbørster/gummiruller og sidebørster på robotstøvsugeren/gulvvaskeren skal vedligeholdes. Det anbefales, at man forhører sig hos sin forhandler om hyppigheden og omfanget af vedligeholdelsen.

### Boligindretning

Det anbefales, at man skaber plads i sin indretning for på den måde at gøre det muligt for robotstøvsugeren at komme omkring og under møbler. Har man mange løse ledninger, bør de samles eller sættes fast over gulvhøjde.

### Forhandlere

Der findes mange forskellige forhandlere af robotstøvsugere/gulvvaskere som blandt andet Elgiganten, El-Salg, Skousen og Power. Find mere information om robotstøvsugere/gulvvaskere hos forhandlere, producenters hjemmesider og på forbrugersider på internettet.



Råd og vejledning om

# robotstøvsugere- og gulvvaskere

 NÆSTVED

Næstved Kommune  
Rådmandshaven 20  
4700 Næstved

[www.naestved.dk](http://www.naestved.dk)



I denne pjeces kan du få råd om de vigtigste overvejelser, inden du køber en robotstøvsuger/gulvvasker.

### **Indkøb af robotstøvsuger- og gulvvasker**

I Næstved Kommune er det ikke muligt at få bevilget en robotstøvsuger/gulvvasker som et hjælpemiddel. Ankestyrelsen har præciseret, at en robotstøvsuger/gulvvasker skal betragtes som sædvanligt indbo.

Det betyder, at du selv skal sørge for at anskaffe en robotstøvsuger/gulvvasker, og at Næstved Kommune som udgangspunkt ikke kan yde økonomisk hjælp.

Hvis du ikke har økonomi til at købe en robotstøvsuger/gulvvasker, har du mulighed for at henvende dig til Center for Arbejdsmarked tlf. 5588 5588, hvor du kan få råd og vejledning til ansøgning om personligt tillæg eller en enkeltstående indkøb af robotstøvsuger/gulvvasker.

### **Daglig brug af robotstøvsuger- og gulvvasker**

Du kan søge om hjælp til at få igangsat og tømt din robotstøvsuger/ gulvvasker, hvis du ikke selv er i stand til at komme ned og starte den og/eller tage støvbeholderen/vandtanken af.

Du kan få hjælp til dette én gang hver 3. uge, ligesom anden praktisk hjælp af Næstved Kommune.

### **Budget og forventninger**

Pris og kvalitet hænger ofte sammen. Dette betyder ikke, at en robotstøvsuger- og gulvvasker til 6.000 kr. nødvendigvis rengør dobbelt så godt som den til 3.000 kr. Oftest koster den nyeste teknologi mere, men giver dig samtidig også det bedste resultat og flere funktioner. Du skal derfor overveje, hvilke behov og ønsker du har.

**Valg af robotstøvsuger- og gulvvasker**  
Der findes mere end 60 forskellige robotstøvsugere/gulvvaskere på markedet. Mange af dem kan kombinere støvsugning og gulvvask. Inden du anskaffer dig en robotstøvsuger/gulvvasker anbefales det

derfor, at du tager stilling til følgende spørgsmål for at sikre, at du får den model, der passer til dine behov:

#### **1. Hvilket areal skal robotten rengøre?**

Har du et enkelt sammenhængende rum, som skal rengøres, eller forventer du, at den skal klare hele huset med flere rum? I disse tilfælde skal du være opmærksom på robotens arbejdsareal, og om den er udstyret med funktionen "genoplad og fortsæt", hvilket gør den i stand til at oplade undervejs i rengøringen og fortsætte, hvor den slap.

#### **2. Har du dørtrin, og hvor høje er de?**

Dørtrin og robotstøvsugere/ gulvvaskere er ikke altid den bedste kombination. Grundlæggende kan de tage op til cirka 1,5-2 centimeter. Du kan købe gummilister, som erstatter fejelisten ved dørtrin. Dette skaber en lille "rampe", som den kan køre over.

#### **3. Hvilken gulvtype skal støvsuges?**

De fleste robotstøvsugere/gulvvaskere klarer både hårde gulve og tæpper, og tilpasser sig selv gulvtypen. Men har du tæpper, kan det eventuelt være en fordel at vælge en nyere generation af støvsugere med et kraftigere

sug. Det er også en fordel at undersøge, hvordan den klarer gulvvasken, hvis der er tæpper i rummet.

#### **4. Har du husdyr (mange dyrehår) eller allergi?**

Nogle robotstøvsugere/gulvvaskere er bedre udviklet til at kunne klare dyrehår med hovedbørsten. Hvis du er allergiker, er nogle filtre bedre end andre. De fleste mærker angiver, hvilke produkter, der er gode til dyrehår.

#### **5. Hvad er dine behov for teknologi og funktioner?**

Vil du f.eks. kunne styre og programmere robotstøvsugeren/ gulvvaskeren med en smartphone, eller vil du betjene den via en knap på robotten? De fleste robotstøvsugere har 1-4 simple betjeningsknapper på toppen for at starte, slukke/pause og "køre hjem". De fleste mærker har også en app-funktion, hvor der er mulighed for at programmere køretider og fjerne styre robotten, samt markere hvor robotten skal køre og ikke køre. For at bruge app-funktionen er der behov for wi-fi i hjemmet.